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Protokół Nr XIV/2025 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 23 czerwca 2025 r. 

XIV Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w sali konferencyjnej  

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu 

państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

15 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał Starostę p. Adama Olejnika, Wicestarostę  

p. Marcina Dziadzio, Sekretarza Powiatu p. Dorotę Kaczerowską, Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół,  

p. Grażynę Kalitę, która pełniła funkcję skarbnika powiatu w poprzednich kadencjach Rady Powiatu, 

pracowników i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego jednostek, a także pracowników Biura 

Rady i Zarządu i radcę prawnego p. Jana Kandybę.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał Sekretarza Gminy 

Grudziądz p. Annę Palczewską, Przewodniczącą Rady Gminy Grudziądz p. Katarzynę Kałużną, 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grudziądz p. Piotra Partekę, przedstawiciela Komendy Miejskiej Policji 

w Grudziądzu aspiranta sztabowego p. Michała Mądzielewskiego, Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Grucie p. Sylwię Jaszewską i Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie p. Katarzynę Pyszorę.   

Lista obecności radnych na XIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 23 czerwca 2025 roku 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości na XIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 23 czerwca 2025 roku 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przedstawił proponowany porządek 

obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego porządku.  

Starosta p. Adam Olejnik wniósł o rozszerzenie porządku obrad o następujące projekty uchwał:  

− projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

− projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
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− projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poddał powyższy wniosek pod głosowanie, w wyniku którego 

15 Radnych jednogłośnie wyraziło zgodę na wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba  

w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków i projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał zmieniony porządek obrad i zapytał Radnych,  

czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego porządku.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem porządku obrad, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez Radę. Przewodniczący 

Rady p. Krzysztof Klonowski głosował „ZA” poprzez podniesienie ręki.  

Porządek obrad XIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 23 czerwca 2025 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z XIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i Radni  

nie wnieśli żadnych uwag, po czym zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do protokołu.  

Radni nie wnieśli wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego protokół z XIII Sesji Rady Powiatu został przyjęty przez 15 Radnych.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, Starosta  

p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady Powiatu  

i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, jakiej sfery dotyczy 

organizacja i funkcjonowanie systemu stałych dyżurów w powiecie grudziądzkim, którą określono  

w Zarządzeniu Nr 20/2025 Starosty Grudziądzkiego z dnia 18 czerwca 2025 r.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że dyżury dotyczą bezpieczeństwa, obrony cywilnej i ochrony 

ludności.  
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Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XIII a XIV Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w 2024 r. 

oraz sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 r. Poinformował,  

że powyższe sprawozdanie zostało szczegółowo omówione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożenę Grabdę na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu Grudziądzkiego, które 

poprzedziło Sesję. Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do sprawozdania.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w 2024 r. oraz 

sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 r. stanowią załącznik  

nr 5 do protokołu.   

 Realizując kolejny punkt posiedzenia Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy 

Radni wnoszą interpelacje i zapytania, w związku z czym: 

1. Radny p. Tomasz Kaliszewski odniósł się do kwestii bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym  

na drodze relacji Białochowo-Szembruczek w miejscowości Gubiny i zapytał Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego, czy do Powiatowego Zarządu Dróg wpłynęły pisma  

z prośbami mieszkańców o podniesienie poziomu bezpieczeństwa w tym miejscu.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że nie jest pewny, czy wpłynęły pisma, natomiast wie, że przejazdy 

kolejowe są monitorowane przez jednostkę za to odpowiedzialną, ponieważ Powiatowy Zarząd Dróg cyklicznie 

otrzymuje informację o oznakowaniu przejazdów. Odnosząc się do samej infrastruktury przejścia dla pieszych 

na przejeździe kolejowym, Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował, że odpowiada za nią PKP. 

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że wie o petycji do Polskich Kolei Państwowych w tej sprawie, 

która została podpisana przez liczną grupę mieszkańców gminy Rogóźno i przypuszczał, że petycja została 

również skierowana do Powiatowego Zarządu Dróg, jako zarządcy tej drogi. Dodał, że w omawianym miejscu 

występowały problemy z oświetleniem ostrzegawczym.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że jest to droga powiatowa, natomiast przejazd kolejowy nie jest 

własnością Powiatu.  

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski podziękował Kierownikowi Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafałowi Zielińskiemu za szybkie działanie w kwestiach zgłaszanych przez 

Radnych. Dodał natomiast, że obserwuje stan odcinka drogi w Węgrowie od głównego skrzyżowania  
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do skrzyżowania z drogą we wsi i stwierdza, że technologia związana z naprawianiem ubytków jest 

nieskuteczna, ponieważ po krótkim czasie stan drogi wraca do stanu pierwotnego.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że ubytki naprawiane są w ramach remontów cząstkowych, emulsją  

i grysami. Poinformował, że jest to jedna z najtańszych technologii stosowanych przy naprawach dróg, które 

wymagają remontu i przebudowy. Dodał, że zdarzają się sytuacje, gdzie Powiatowy Zarząd Dróg wypełni 

jeden ubytek, po czym utworzy się nowy obok tego miejsca, co może być mylące. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski przekazał, że często degraduje się miejsce, w którym 

zawraca autobus i ma nadzieję, iż wkrótce stan drogi zostanie polepszony w sposób prawidłowy.   

3. Radny p. Andrzej Rydecki poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego  

o wycinkę drzewa oznaczonego numerem 5 przy posesji nr 20 w Lisnówku. Stwierdził, żeby nie czekać  

do momentu ogólnej wycinki drzew, aby nie dopuścić do nieszczęścia, ponieważ mieszkańcy wspomnianej 

posesji czują się zagrożeni.   

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski powiedział, że konieczne jest dokonanie przeglądu 

drzew, ponieważ nadchodzi okres burz i nawałnic, a suche konary stanowią duże zagrożenie.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał Zastępcę Wójta Gminy Rogóźno p. Dawida 

Kaliszewskiego, który dołączył do posiedzenia.  

  Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych i gości obecnych na Sesji, 

czy chcą zabrać głos w ramach kolejnego punktu posiedzenia, tj. Wolne głosy i wnioski.   

Radni ani goście nie zabrali głosu w ww. punkcie.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie zwolniony 

oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski i p. Marcin Wołoszyn  

z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

W drodze głosowania 15 Radnych wyraziło zgodę na powyższe.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok. W związku z powyższym poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysława Kucharskiego o przedstawienie procedury związanej  

z Raportem.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski przekazał, że: Zgodnie z art. 30a pkt 1 i 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu 

raport o stanie powiatu. Nad przedłożonym raportem przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty rada 

powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi wotum zaufania. Realizując ustawowy 
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obowiązek Zarząd Powiatu Grudziądzkiego przedstawił Radzie Powiatu Grudziądzkiego opracowanie  

pt.: „Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok” zawierające podsumowanie działalności zarządu 

powiatu w roku poprzednim – 2024, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę Grudziądzkiego p. Adama Olejnika  

o zabranie głosu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił prezentację podsumowującą główne punkty i założenia „Raportu o stanie 

Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok. Poinformował, że na koniec ubiegłego roku, tj. 2024, powiat liczył 

39 123 mieszkańców. Przekazał, że liczba urodzeń żywych wyniosła 214 w całym powiecie, co daje średnio 

ok. 36 urodzeń na jedną gminę – stwierdził, że wcześniej taka liczba dotyczyła terenu gminy, a nie powiatu. 

Powiedział, że wzrosła liczba zgonów w porównaniu z rokiem poprzednim a przyrost naturalny wynosi -143 

osoby. Powiadomił też, że więcej osób wyprowadziło się z kraju niż wprowadziło. Starosta przekazał,  

że powiat grudziądzki jest jednym z najmniejszych powiatów w województwie kujawsko-pomorskim. 

Powiedział, że szczegółowe informacje dotyczące struktury organizacyjnej i stanu zatrudnienia w Starostwie 

Powiatowym przedstawiał Radnym na Sesji w roku ubiegłym, w związku z czym uznał, że aktualnie nie ma 

takiej konieczności. Przekazał, że w 2024 r. nie nastąpiły zmiany w liczbie etatów w porównaniu do 2023 roku, 

natomiast w 2025 r. nastąpiła zmiana w strukturze organizacyjnej, ponieważ połączono dwa wydziały  

i wyodrębniono referaty. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Powiat realizuje swoje zadania  

za pośrednictwem i przy pomocy jednostek organizacyjnych. Dodał, że utrzymywana jest również dobra 

współpraca z jednostkami realizującymi zadania na podstawie porozumień, tj. z Poradnią Psychologiczno-

Pedagogiczną w Grudziądzu, Powiatowym Urzędem Pracy w Grudziądzu, Powiatowym Zespołem  

ds. orzekania o niepełnosprawności w Grudziądzu. Powiedział, że Powiat realizuje również zadania poprzez 

powiatowe służby, inspekcje i straże, tj. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, a także poprzez 

powiatowe służby, inspekcje i straże obsługujące zasięgiem działania miasto Grudziądz i powiat grudziądzki, 

tj. Komendę Miejską Policji w Grudziądzu, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu, 

Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Grudziądzu oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Grudziądzu. Starosta p. Adam Olejnik powiadomił, że łącznie w Starostwie Powiatowym i jednostkach 

organizacyjnych istnieje 168,34 etatów, które są zajęte przez 179 osób. Przedstawił również część uroczystości 

i imprez organizowanych przez Powiat. Powiedział, że ubiegły rok był szczególny, ponieważ rozpoczęła się 

VII kadencja Rady Powiatu, a w grudniu powołano nowego Skarbnika Powiatu. Powiadomił również o trzech 

najważniejszych projektach realizowanych w Starostwie, tj. „Cyberbezpieczny samorząd w powiecie 

grudziądzkim”, „Dostępna Przestrzeń Publiczna” i „Wsparcie w obszarze zdrowia”. Starosta poruszył też temat 

pieczy zastępczej, placówek opiekuńczo-wychowawczych i instytucjonalnej pieczy zastępczej i powiedział,  

że w placówkach znajduje się optymalna liczba dzieci, tj. po 14 w każdej. Przekazał, że Powiat Grudziądzki 

jest jednym z nielicznych powiatów, które nie mają w tej kwestii kryzysów. Poinformował, że na przestrzeni lat 
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liczba rodzin zastępczych zawodowych wzrosła. Następnie Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu realizuje projekt „Rodzina w centrum. Etap I” za kwotę 1 969 184 zł. 

Kolejno stwierdził, że bardzo istotną dla Powiatu sprawą jest edukacja, na której temat toczy się wiele rozmów 

– Powiat wspiera działanie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Odnosząc się do Zespołu Szkół  

w Łasinie przekazał również, że subwencja oświatowa w 2024 r. wyniosła 6 102 180,00 zł, dochody Szkoły – 

166 669,25 zł, a jej koszty - 6 856 176,51 zł. Powiadomił, że Powiat przekazał dotację do Miasta  

na prowadzenie poradni psychologiczno-pedagogicznej w kwocie 365 000,00 zł. Powiedział, że powoduje  

to bilans ujemny, w związku z czym Powiat musiał dofinansować środki rządowe w roku 2024 na kwotę 

prawie 1 mln zł. Odnosząc się do transportu zbiorowego Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że w 2024 r. 

działały 22 linie komunikacyjne, które wykonały prawie 1 mln km. Powiedział, że w porównaniu z rokiem 

2023 liczba sprzedanych biletów jednorazowych i miesięcznych wzrosła. Odnosząc się do kwestii dróg 

powiedział, że na ich modernizację Powiat przeznaczył 31,9 mln zł, dzięki czemu zmodernizowanych zostało 

15,5 km dróg. Dodał, że zrealizowano również naprawę dróg masą na gorąco w wielkości 10 158 m2. 

Powiedział, że Powiat zrealizował aż 14 zadań inwestycyjnych za kwotę ponad 26 mln zł – przebudowano 

ponad 10 km dróg, wybudowano prawie 0,5 km dróg dla pieszych, wykonano jedno przejście dla pieszych. 

Przekazał, że w ramach remontów kompleksowych zrealizowano 3 zadania na długość ok. 2,5 km i kwotę  

w wysokości 3 733 475,36 zł, w ramach remontów masą na gorąco 8 zadań na łączną kwotę 1 130 536,32 zł,  

a w ramach powierzchniowego utrwalania zrealizowano 2 zadania na łączną kwotę 849 653,25 zł, co przekłada 

się na 2990 metrów. Na koniec Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do kwestii finansów i poinformował,  

że w 2024 roku dochody Powiatu wyniosły 77 609 539,10 zł a wydatki 76 319 569,95 zł, co spowodowało,  

że rok zakończono z dodatnim wynikiem finansowym na poziomie 1 289 969,15 zł. Przekazał, że zmniejszone 

zostały kredyty długoterminowe o ok. 1 200 000 zł i na koniec 2024 r. wolne środki wyniosły 7 746 509,36 zł.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że skoro 

określono liczbę urodzeń żywych, powinna być też zawarta informacja o pozostałych urodzeniach. Stwierdził, 

że przedstawiałoby to pełen obraz sytuacji.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że takie informacje znajdują się na stronie Głównego Urzędu 

Statystycznego.  

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia, Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysława Kucharskiego o przedstawienie procedury związanej z projektem 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski przekazał, że po odczytaniu projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego 
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Przewodniczący przeprowadza głosowanie. Poinformował, że Rada podejmuje uchwałę bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny  

do ww. projektu uchwały.  

Radni nie złożyli wniosków formalnych, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego,  

po czym ponownie zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do treści przedstawionego projektu. 

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że informacje przedstawione przez Starostę p. Adama Olejnika  

w trakcie omawiania Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok świadczą o sukcesie w podjętych 

działaniach, natomiast przekazał, że zagłosuje przeciw przyjęciu ww. uchwały. Wytłumaczył, że uczyni tak  

z powodu jednej sytuacji, w którą został włączony. Powiedział, że dziwi go niepodjęcie należytej staranności 

oraz brak woli rozmowy z podmiotem sprawy. Stwierdził, że głosowanie przeciw omawianej uchwale będzie 

upomnieniem dla Zarządu i ma nadzieję, że ta sprawa zostanie rozwiązana w 2025 roku.  

Wobec braku dalszych uwag i wniosków formalnych Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 14 Radnych. 1 Radny głosował 

przeciw.  

Uchwała Nr XIV/22/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu  

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia  

sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu  

Grudziądzkiego za 2024 rok.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław  

Kucharski przedstawił procedurę dotyczącą projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok, tj.: 

1. Omówienie przez Skarbnika Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu łącznie ze sprawozdaniem  

finansowym i informacją o stanie mienia. 

2. Odczytanie przez Skarbnika Powiatu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 r. 

3. Odczytanie przez Przewodniczącego Komisji rewizyjnej treści wniosku Komisji rewizyjnej  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok wraz z opinią Komisji  
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w sprawie wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok oraz opinii Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok. 

4. Odczytanie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu  

Grudziądzkiego za 2024 rok. 

5. Dyskusja. 

6. Głosowanie. 

W związku z powyższym Skarbnik Powiatu p. Monika Swół poinformowała, że budżet Powiatu w 2024 roku 

zrealizowano z dodatnim wynikiem finansowym w wysokości 1 289 969,15 zł, mimo planowanego deficytu  

na poziomie ponad 11 mln zł. Powiedziała, że taki wynik świadczy o stabilnej sytuacji finansowej Powiatu oraz 

prawidłowej gospodarce finansowej prowadzonej przez jednostki podległe. Przekazała, że wzrost przychodów 

przewyższył wzrost kosztów, co świadczy o dobrej kondycji finansowej i skuteczności w realizacji zadań 

publicznych. Skarbnik Powiatu dodała, że wzrost funduszu świadczy o skutecznej realizacji zadań publicznych  

i inwestycyjnych oraz prawidłowym zarządzaniu finansami jednostki. Powiedziała, że bardzo dobrym 

podsumowaniem jest opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażona w uchwale, która obrazuje dane 

liczbowe oraz inne ważne wskaźniki, które Powiat osiągnął przy realizacji budżetu. Następnie Skarbnik 

Powiatu p. Monika Swół przedstawiła uchwałę Nr 6/S/2025 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie 

mienia Powiatu.  

Uchwała Nr 6/S/2025 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

z dnia 3 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Przewodniczący Komisji 

rewizyjnej p. Mirosław Guzowski odczytał treść wniosku Komisji rewizyjnej Rady Powiatu Grudziądzkiego  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok. 

Wniosek Komisji rewizyjnej Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego  

za 2024 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji rewizyjnej p. Mirosław Guzowski odczytał również opinię Komisji rewizyjnej Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok oraz uchwałę  

Nr 17/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 maja 

2025 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego za 2024 rok.  
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Opinia Komisji rewizyjnej Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Uchwała Nr 17/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia  

30 maja 2025 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok, po czym zapytał, czy Radni 

wnoszą uwagi lub pytania do przedmiotowej uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że miniony rok był rokiem szczególnym, w którym 

odbyły się wybory samorządowe. Przekazał, że był to czas pełen pracy dla społeczeństwa. Powiedział,  

że w życiu każdego człowieka następuje moment, w którym trzeba się rozliczyć ze swojej pracy, obowiązków  

i zadań – stwierdził, że ten czas właśnie nastał, ponieważ oceniana jest praca Zarządu, Starosty i Rady, na rzecz 

mieszkańców powiatu grudziądzkiego. Powiedział, że miniony czas jest szczególny również z powodu 

odwołania Skarbnika Powiatu p. Grażyny Kality z powodu przejścia na emeryturę i powołania Skarbnika 

Powiatu p. Moniki Swół, która w sposób perfekcyjny kontynuuje działania. Zadeklarował, że z całą pewnością 

zagłosuje za przyjęciem uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

za 2024 rok. Zwrócił się do Radnych i przekazał, że w razie jakichkolwiek wątpliwości, prosi o ich rozwianie, 

ponieważ ubiegłoroczny budżet Powiatu jest budżetem wspólnych sukcesów Radnych.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok została 

przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr XIV/24/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu  

Grudziądzkiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu  

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady  

p. Mieczysława Kucharskiego o przedstawienie procedury związanej z głosowaniem nad ww. projektem 

uchwały.  
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Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski poinformował, że uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok Rada podejmuje  

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego 

za 2024 rok, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium jest oceną  

działalności finansowej. Stwierdził, że nie ma żadnych obaw co do wykonania budżetu. Przekazał, że jest  

to ogromna zasługa zarówno Zarządu i Skarbnika Powiatu, jak i pracowników Starostwa, w związku z czym 

zagłosuje za przyjęciem omawianej uchwały.    

2. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że miniony rok upłynął w większej zgodzie Radnych  

odnośnie finansów Powiatu, w porównaniu do lat wcześniejszych. Stwierdził, że zarządzanie środkami  

finansowymi w VII kadencji jest bardziej zrównoważone, za co dziękuje Zarządowi Powiatu i Radnym. Dodał, 

że ma nadzieję, iż cała kadencja upłynie w tak dobrej atmosferze a decyzje dotyczące finansów będą równie 

dobrze zrównoważone w odniesieniu do każdej gminy.  

Przy braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego 

za 2024 rok, po czym zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do treści przedstawionej uchwały.   

Radni nie zgłosili wniosków formalnych, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof  

Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie  

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr XIV/24/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia  

absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski pogratulował Zarządowi Powiatu otrzymanego absolutorium. 

Powiedział, że na początku VII kadencji Radni mieli wątpliwości, natomiast 15 głosów „ZA” odnośnie 

przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok 

świadczy o dużym zaufaniu ze strony każdego Radnego. Powiedział, że cieszy się, iż Rada jest jednomyślna  

w kwestii działania dotyczącego pozyskiwania środków finansowych i pomagania Zarządowi Powiatu. 

Przewodniczący Rady podziękował również wszystkim pracownikom Starostwa. Powiedział, że wszyscy 

Radni, poprzez głosowanie, wyrazili wielką aprobatę działaniom Zarządu, który reprezentuje Powiat  

na zewnątrz, co nie oznacza, że nie będą mieć równie wysokich oczekiwań w przyszłości. Przewodniczący  

p. Krzysztof Klonowski podziękował również Skarbnikowi Powiatu p. Monice Swół oraz p. Grażynie Kalicie, 

która przez wiele lat pełniła funkcję skarbnika powiatu,. Zwrócił się również do Sekretarza Powiatu p. Doroty 
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Kaczerowskiej i podziękował za dobre zarządzanie każdym wydziałem Starostwa, co jest bardzo ważne  

i istotne. Na koniec ponownie pogratulował Staroście p. Adamowi Olejnikowi i życzył dalszych sukcesów,  

a także zdrowia, które pomoże w ich realizacji.  

Starosta p. Adam Olejnik, w imieniu Zarządu Powiatu, podziękował za udzielenie absolutorium, przyjęcie 

sprawozdania finansowego Powiatu i udzielenie wotum zaufania. Stwierdził, że jest to duży zastrzyk energii, 

ale jednocześnie zobowiązanie do dalszej ciężkiej pracy. Zapewnił, że Zarząd podejmie wszelkich starań, żeby 

sprostać oczekiwaniom Radnych i mieszkańców. Dodał, że przed Zarządem dużo trudnych decyzji do podjęcia, 

w związku z czym wsparcie ze strony Radnych jest szczególnie cenne. Starosta p. Adam Olejnik słowa 

podziękowania skierował również pod adresem Wicestarosty, Członków Zarządu, pracowników Starostwa oraz 

jednostek mu podległych. Szczególne podziękowania Starosta skierował także do Sekretarza Powiatu p. Doroty 

Kaczerowskiej, podinspektora Biura Rady i Zarządu p. Moniki Bylińskiej i Skarbnika Powiatu p. Moniki Swół, 

które wraz z pracownikami Starostwa opracowały Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2024 rok, który 

był przedmiotem dyskusji posiedzenia. Następnie podkreślił rolę Skarbnika Powiatu, który odpowiada za cały 

budżet i wszystkie działania z nim związane, w związku z czym podziękował Skarbnikowi p. Monice Swół  

i p. Grażynie Kalicie, która pełniła tę funkcję przez szereg lat. Starosta p. Adam Olejnik podziękował również 

partnerom społecznym Powiatu, Wójtom, Burmistrzom i Radnym Rad Gmin z terenu powiatu. Powiedział,  

że w organizacji bardzo ważnym elementem jest sprawnie działający zespół, który pracuje z pasją  

i zaangażowaniem – stwierdził, że taki zespół pracuje w Starostwie, z czego jest bardzo dumny.  

Sekretarz Gminy Grudziądz p. Anna Palczewska pogratulowała Staroście Grudziądzkiemu udzielenia 

absolutorium. Powiedziała, że jest to bardzo ważny czas, który podsumowuje pracę całego zespołu Starostwa, 

ponieważ zarówno Starosta, Zarząd Powiatu, jak i pracownicy Starostwa oraz jednostek organizacyjnych 

przyczynili się do tego sukcesu. Dodała, że udzielenie absolutorium to wielkie zaufanie Radnych do Zarządu, 

po czym ponownie złożyła gratulacje i życzyła dalszej owocnej pracy.  

Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz p. Katarzyna Kałużna, w imieniu całej Rady Gminy Grudziądz, 

pogratulowała uzyskanego absolutorium i złożyła podziękowania za współpracę Powiatu z Gminą Grudziądz. 

Życzyła dalszej owocnej współpracy i złożyła gratulacje wszystkim pracownikom Starostwa i wszystkim 

Radnym. Złożyła życzenia niegasnącej energii i optymizmu w dalszym rozwoju Powiatu Grudziądzkiego.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

 W trakcie przerwy posiedzenie opuścili: Zastępca Wójta Gminy Rogóźno p. Dawid Kaliszewski, 

Sekretarz Gminy Grudziądz p. Anna Palczewska, Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz p. Katarzyna 

Kałużna, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grudziądz p. Piotr Parteka i przedstawiciel Komendy Miejskiej 

Policji w Grudziądzu aspirant sztabowy p. Michał Mądzielewski. 

 Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. Powiedział, że każdy projekt 
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uchwały Rady, który znajduje się w porządku obrad został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Powiatu, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do powyższego projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do treści 

projektu uchwały.   

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr XIV/25/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 i zapytał, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do ww. projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do treści 

projektu uchwały.   

Przy braku wniosków Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego  

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2025 – 2041.  

Uchwała Nr XIV/26/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że opracowanie powyższego projektu uchwały 

było potrzebne z uwagi na konieczność dokonania zmian i unowocześnienia obowiązującego Statutu Powiatu. 

Przekazał, że Komisja Statutowa opracowała nowy, czytelny i przejrzysty dokument. Przewodniczący Rady 

podziękował Przewodniczącemu Komisji Statutowej p. Marcinowi Wołoszynowi i Członkom Komisji  

za wykonaną pracę. Dodał, że na opracowanie Statutu poświęcono dużo czasu, w czym bardzo pomogli 

pracownicy Biura Rady i Zarządu, Sekretarz Powiatu i Radca Prawny.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn, jako Przewodniczący Komisji Statutowej dołączył  

do podziękowań, po czym odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do treści 

projektu uchwały.   

Radni nie złożyli wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego.  

Uchwała Nr XIV/27/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2024 r., po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do ww. projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że projekty uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej zarówno w Grucie, jak i w Łasinie, zostały omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz na posiedzeniu Zarządu, w związku z czym Rada, jak co roku ocenia pracę 

Warsztatów bardzo pozytywnie. Stwierdził, że zamiast wyrażania oceny, bardziej adekwatne byłoby składanie 

podziękowań za realizację zadań, które są tak ważne dla mieszkańców powiatu wymagających pomocy. 

Starosta p. Adam Olejnik złożył gratulacje Kierownikowi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwii 

Jaszewskiej i Kierownikowi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łasinie p. Katarzynie Pyszorze i życzył,  

w imieniu wszystkich Radnych, powodzenia w dalszej pracy, którą Powiat Grudziądzki będzie wspierał.  

2. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że nagrodą za tak niesamowitą pracę na rzecz 

podopiecznych będzie nowa inwestycja polegająca na budowie nowego budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Grucie, która polepszy warunki i efekty pracy, a także poprawi warunki bytowania podopiecznych  

w Warsztacie.  
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3. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Powiatu również padło wiele miłych i pozytywnych słów odnoszących się do działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Grucie i w Łasinie. Również złożył życzenia powodzenia i sukcesów w działalności na rzecz 

podopiecznych. Podziękował Kierownikowi Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwi Jaszewskiej  

i Kierownikowi Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie p. Katarzynie Pyszorze za zaangażowanie i pracę.  

Po zakończeniu dyskusji, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, 

Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2024 r.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2024 r.  

Uchwała Nr XIV/28/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2024 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Łasinie w 2024 r. i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do ww. projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2024 r.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni chcą złożyć wniosek formalny do projektu uchwały.  

Radni nie złożyli wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2024 r.  

Uchwała Nr XIV/29/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2024 r. stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Posiedzenie opuściła Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie p. Sylwia Jaszewska.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy 
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Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim na lata 2025-2027 i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do ww. projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim na lata 

2025-2027.  

Przewodniczący Rady ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim na lata 2025-2027.  

Uchwała Nr XIV/30/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Grudziądzkim na lata 2025-2027 stanowi załącznik  

nr 19 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba  

w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hannę 

Lotarską o wytłumaczenie ustalonego podziału środków finansowych dla Parafii w Dąbrówce Królewskiej 

(12 000,00 zł) i dla Parafii w Łasinie (6 000,00 zł).  

Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska poinformowała o uchwale Rady 

Powiatu z dnia 28 czerwca 2006 roku, która określa zasady udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Powiedziała, że w powyższej uchwale istnieje zapis, który stanowi, że dotacja z budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym samym zabytku może być 

udzielona w wysokości do 30% ogółu nakładów na te prace lub roboty.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że jest to bardzo znacząca kwestia, która uzasadnia 

podział środków finansowych zawartych w omawianym projekcie uchwały, jak i w projekcie zawartym  

w kolejnym punkcie posiedzenia, tj. projekcie uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania 

dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla 



16 
 

Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy chcą złożyć wniosek formalny  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania 

dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Uchwała Nr XIV/31/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyznania 

dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Wobec braku pytań i uwag, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie 

na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy chcą złożyć wniosek formalny  

do przedstawionego projektu uchwały.  

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku którego  

15 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla 

Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Uchwała Nr XIV/32/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie przyznania 

dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Łasinie na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik  

nr 21 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 



17 
 

przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego, który został omówiony przez Starostę p. Adama Olejnika, na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Powiatu. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego, Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy chcą złożyć wniosek formalny  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Zarząd Powiatu 

Grudziądzkiego została przyjęta jednogłośnie przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr XIV/33/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Wykaz głosowań z XIV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 23 czerwca 2025 r. stanowi załącznik  

nr 23 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Radnym za wspólne posiedzenia 

Komisji Rady Powiatu w formie wyjazdowej, które odbyły się 4 i 10 czerwca br. Podziękował również 

Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafałowi Zielińskiemu za zaangażowanie  

w te wyjazdy i opracowanie harmonogramów. Poinformował, że Komisje rozpoczynały się o godzinie 8:00,  

a kończyły po 16. Przewodniczący Rady podziękował również za gościnność wszystkim, których odwiedzili 

Radni.  

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zwrócił się do całej Rady i poprosił  

o dyskutowanie w sposób merytoryczny, ponieważ istnieją rozmowy, w których ciągle powtarzane są te same 

kwestie.   

3. Radny p. Tomasz Kaliszewski zwrócił uwagę na sukces Rady i Zarządu odnośnie finansów 

powiatowych. Powiedział, że jest w tym duża zasługa intensywnej pracy Przewodniczącego Rady, który bardzo 

angażuje się w prace wszystkich Komisji i Zarządu. Powiedział, że Przewodniczący Rady jest obecny  

na różnych uroczystości w powiecie i godnie reprezentuje Radę na zewnątrz – jest również pośrednikiem 

pomiędzy Zarządem a Radą. Radny p. Tomasz Kaliszewski podziękował Przewodniczącemu Radu za pracę, 

ponieważ przez cały rok dał się on poznać jako merytoryczny przewodniczący, który wpływa pozytywnie  

na Radę i cały Powiat. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował za miłe słowa.  
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4. Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący 

Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał petycję od mieszkańców Miasta i Gminy Łasin w sprawie przywrócenia 

połączenia autobusowego powiatowego na trasie Grudziądz-Łasin od stycznia 2026 roku.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że petycja została podpisana przez 263 osoby  

i poprosił Starostę p. Adama Olejnika o zabranie głosu w tej kwestii. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Zarząd Powiatu nie podjął jeszcze żadnej decyzji w tym temacie. 

Powiedział natomiast, że objęcie mieszkańców miasta i gminy Łasin transportem publicznym byłoby dla 

Powiatu bardzo istotne i Starosta cieszyłby się z tego powodu. Powiedział, że obecnie Powiat jest w trakcie 

wykonywania procedur związanych z wyborem operatora od przyszłego roku, tj. 2026. Powiadomił,  

że najpóźniej w przyszłym tygodniu umieszczone zostaną odpowiednie dokumenty na stronach internetowych 

– rozpocznie się postępowanie przetargowe – i nie można z tym dłużej czekać. Dodał, że w związku z takim 

tempem spraw Starosta wystosował już pismo do Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z opisem sytuacji i prośbą  

o rozważenie możliwości powrotu do współpracy w zakresie transportu zbiorowego. Starosta p. Adam Olejnik 

poinformował, że bez woli Gminy i jej udziału finansowego oraz organizacyjnego, nie ma żadnej możliwości 

przywrócenia ww. połączenia. Powiedział, że aby współpracować w tej kwestii od przyszłego roku, tj. 2026,  

decyzja musi zapaść po stronie Miasta i Gminy Łasin bardzo szybko, ponieważ Powiat nie może już czekać  

z ogłoszeniem postępowania przetargowego. Dodał, że procedury trwają tak długo, że stanowiłoby to ryzyko 

nieudanego przedsięwzięcia. Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że w wystosowanym piśmie zwrócił się do 

Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z prośbą, aby do 27 czerwca br. opowiedział się on w tej kwestii. 

Powiadomił, że Powiat jest otwarty na współpracę. Przekazał, że jeśli nastąpi wola ze strony Gminy, musi być 

to potwierdzone odpowiednimi uchwałami – Wieloletnimi Prognozami Finansowymi Miasta i Gminy Łasin  

i Powiatu Grudziądzkiego – jeśli nie nastąpi to w roku bieżącym, współpraca nie będzie możliwa. Powiedział, 

że współpraca odnośnie transportu zbiorowego z Miastem i Gminą Łasin została przerwana w wyniku pisma  

o nieprzystąpieniu do realizacji zadania, które wpłynęło 21 sierpnia 2024 roku, w związku z czym nowa sieć 

powiatowego transportu zbiorowego została opracowana bez tej Gminy. Starosta p. Adam Olejnik 

poinformował, że kwota, którą w 2024 roku Miasto i Gmina Łasin miała wpłacić jako współorganizator 

transportu zbiorowego, wynosiła 147 474 zł za linię komunikacyjną P21 – jest to jedna z najmniejszych kwot, 

które dokładały Gminy.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że powyższa petycja zostanie przekazana 

Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji p. Markowi Czarnuch.  

Radny p. Tomasz Kaliszewski stwierdził, że ta kwestia jest skomplikowana. Powiedział, że firma Tomkas 

komunikuje Łasin z Grudziądzem od ok. 20 lat i można zaangażować ją jako podwykonawcę w powiatowym 

transporcie zbiorowym. Powiedział, że spowodowałoby to unowocześnienie jej taboru i spełnienie 

wymaganych warunków technicznych.  



19 
 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że podwykonawca jest wykonawcą wykonawcy. Przekazał, że Powiat 

wyłania wykonawcę i kwestia, kogo i czy w ogóle zatrudni on podwykonawcę, należy do jego decyzji. Dodał, 

że Powiat nie może wskazać ani narzucać wykonawcy konkretnej firmy.  

5. Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił się do członków Komisji polityki społecznej i powiedział,  

że 3 lipca br. o godz. 9:00 odbędzie się kolejne posiedzenie Komisji, w związku z koniecznością zrealizowania 

punktów zawartych w planie pracy. Powiedział, że jeśli zaproponowany termin nie będzie pasować większości 

Radnych, to zostanie on zmieniony.  

Z uwagi na brak dalszych wniosków i oświadczeń radnych oraz wyczerpanie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam 

obrady Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 14:15. 

 

  Przewodniczący Rady  

/-/ Krzysztof Klonowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


